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 (forts. Från sid. 66 förra häftet 

bortåt 20 milliarder francs: Till jämförelse kan nämnas 
att Englands och Tysklands nationalförmögenhet före 
kriget ökades med cirka 10 milliarder francs årligen ). 
Läs! ”Den exklusiva nationalismens paroll, ”rätt eller 
orätt, mitt land äger sin motsvarighet inom 
socialdemokratien där klassen trädes i landets ställe” 

London den 18de augusti. De italienska socialisterna ha 
tillställt den socialistiska arbetarinternationalen en 
redogörelse för den häftiga kamp de måst föra mot 
fascismen. _ _ _. 

_ _ _ Pröfningarna för partiet ha varit stora. Under 
tiden 1sta januari – 30de april ha fascisterna mördat 21 
socialister medan 39 svårt skadats och 13 pryglats (?) 
och misshandlats. 24 privathus och föreningslokaler ha 
ödelagts och nedbränts. En massa socialister ha 
kastats i fängelse därför att de ej velat erkänna 
fascismen.

fascismen. Och tusentals arbetar familjer ha tvingats 
att utvandra till Frankrike och andra länder på grund af 
förföljelser _ _ _ 

Men äfven andra befolkningslager ha fått göra sina 
offer. Advokater, lärare, läkare ingeniörer m.fl. som 
icke velat ansluta sig till fascisterna, ha fått sina 
bostäder och kontor ödelagda och ruinerats 
ekonomiskt. Många af dessa sakna nu möjligheter att 
försörja sig och sina familjer I ”Folkets Dagblad 
Politiken” läses: 
_ _ _ ”Ryssland gjorde rent hus. Allt yngel af 
tsarfamiljen utrotades. Det var klokt, det var rätt.” 

_ _ _ ”Arma kräk som tro sig vara radikala genom att 
applådera bödelns verk. På vederbörligt afstånd.” – 

Skrifver en socialisttidning] 

_ _ _ År 1386 där riksdrotsen Bo Jonsson Grip. Han 
ägde väldiga jordagods och innehade såsom län hela 
Finland samt två tredjedelar af Sverige. 
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Bo Jonson nedstack inför högaltaret i nuvarande 
Riddarholmskyrkan sin fiende Karl Nilsson Färla, 
hvarefter han tillägnade sig dennes jordagods. ”Bo 
Jonsson Grip var en af vår historias märkligaste 

gestalter.”] 

”Önskar Kina utmana England och Japan.?” Kanton 
den 18de augusti. De kinesiska myndigheterna ha 
utfärdat bestämmelser för kustfarten, enligt hvilka alla 
länders ångare utom de britiska och Japanska få gå i 
trafik mellan de olika hamnarna under förutsättning 
att Hongkong icke anlöpes. Alla ångare, som gå in i 
någon hamn måste underkasta sig inspektion af 
”antiimperialistiska förbundet”. Export af lifsmedel 
och råmaterial från distrikten inuti landet förbjudes. 

Det förbjudes att britiska generalkonsuln i skrifvelse till 
kinesiska regeringen framställt en fråga, om dessa 
bestämmelser äro officiella

 då de kränka alla främmande länders 
fördragsrättigheter och äro liktydiga med en 
krigsförklaring nedan. 

Paris den 19de Augusti. Ett fyrtiotal Bulgariska 
kommunister försökte i går afton i Champs- Elysée 
öfverfallab Bulgariska sobranjans president och vice 
president. Rulev och Vasov, som för att skydda sig 
måste fly i bil, kring hvilken kommunisterna skockade 
sig. Polisen ingrep och måste hotax) med revolver för 
att få angriparna skingrade. Två blefvo häktade och 
komma att utvisas. 

(ofvan) Enligt ett telegram från Hongkong till Times 
beslöt handelskammaren i Hongkong en resolution 
enligt hvilken ett ultimatum borde ställas till den 
bolsjevikfärgade kantorregeringen, med följande 
vilkor: 1) Inställandet af den antibritiska progagandan, 
2) utvisandet af ryssarna, 3) upplösandet af den så 
kallade kadettkåren, som är ingen- 

x) hvarför bara hota? 
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ting annat än en af ryssarna utbildad truppafdelning, 
 4) återställande af kanton som öppen hamn för 
främmande köpmän. 

Skulle dessa kraf icke beviljas, rekommenderas en 
engelsk blockad mot kanton samt andra åtgärder för 
att tvinga den kinesiska förvaltningen af kanton att 
åter respektera alla bestående fördrag med utländska 
makter. Äfven ledande kinesiska banken och köpmän 
kräfva liknande åtgärder, i synnerhet mot bojkotten, 
som eljest hotar Hongkong med ruin nedan 

Genua torde vara världens äldsta stad – den anlades 
nämligen strax efter syndafloden af Japhet (hvarifrån 
komma de första gensiesarna? Nästan lika underligt 
som kains giftermål) 

(ofvan) London den 19de Augusti. Vice amiral Sinclair 
han den 18de dennes afrest till kanton ombord på min 
sveparen Petersfield. Besöket i Kanton

är otvifvelaktigt föranledt af den embargo 
kantonsregeringen lagt på den britiska sjöfarten. 
Såsom äfven befälhafvare öfver Kinastationen komma 
amiralen att, utan att rådfråga regeringen, vidtaga 
sådana omedelbara åtgärder för brittiska sjöfartens 
skyddande som han kan anse nödvändigas.11 

”Saneringen” af Ungern leder till katastrof” 
Berlin den 18de augusti _ _ _ Det första saneringsårets 
balans visar endast ett enda hjärtskärande elände. 
Hvarannan fabrik har måst nedlägga driften industrien 
är ödelagd. Endast i Budapest äro öfver en kvarts 
million människor utan arbete och utan bröd _ _ _ 
(siffror) _ _ _ 

Antalet självmord har under första saneringsåret stigit 
med 50 proc. Polisens statistik uppger, att 90 proc. – af 
själfvmorden ha sin orsak i svält _ _ _ krigsinvaliderna 
få månadtligen i pension 18.000 ungerska kronor. 
Hvilket motsvarar ungefär 1 svensk krona.
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En krigsänka får 24.000 kronor i månaden hvilket 
knappt räcker så långt att hon hvarannan dag kan köpa 
ett franskt bröd _ _ _ antalet dödfödda barn har 
tilltagit med nära 20 proc. 

_ _ _ Prisen på det dagliga lifvets nödtorft ligga 
genomsnittligt dubbelt så högt som fredsprisen, 
hvaremot lönerna i allmänhet icke uppgå till hälften af 
hvad de voro  före kriget. I alla städer härskar ett 
elände utan likeo) Ämbetsmännen, i synnerhet de som 
till följe af sparsystemetx) ha afskedats, äro 
bokstafligen vigda till död 

 Inom tre månaders förlopp svalte icke mindre än sju 
tusen afskedade ämbetsmän ihjäl (???). Bland 
landtarbetarna i trakten omkring Theiss härskade i 
våras en hungersnöd som till sitt omfång var ett mot-  

o) konsumtionen af bröd och kött i Budapest har gått 
ned till en tredjedel. 
x) en del af ”saneringen”

stycke till hungerkatastroferna vid Volga under den 
mest förtviflade tiden 

Ministerpresidenten grefve Bethlen skall nu inför 
folkförbundet redogöra för den förtviflade situationen. 
Om saneringskuren skall vara ännu längre kan man väl 
förutsäga att operationen förlöpes väl, men patienten 
dör – af svält. 

Så står det till i Ungern. Från Bulgarien skrifves:  
_ _ _ Bondepartiet har tillställt ministerprefekten en 
protest hvari konstateras att icke mindre än 30 
riksdagsmänX) mördats på Zankowregeringens order, 
utan att ens någon undersökning af ogarningarna 
förekommit Det råder en oerhörd upphetsning i Sofia 
med anledning af de nu afslöjade grymheterna. Ett 
nytt blodsdåd, utfördt på uppdrag af 
Zankowregeringen har upptäckts. En bulgarisk 
truppafdelning uppspårade nämligen  

X) hur många äro de inalles? 
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utanför staden ett tjugutal arbetare, som flytt och 
gömt sig i skogen för att ej falla i de Zankowska 
mördarnas händer. Arbetarna nedskötos omedelbart - 
- - En undersökning har visat att förre utrikesministern 
Paolo och förre finansministern Janov i 
fängelsecellerna blifvit öfvergjutna med fotogen och 
lefvande brända af fångvaktarna Dessa ha vid forhör 
uppgifvit att de handlat på order från högre ort. Ingen 
som hälst åtgärd har vidtagits med anledning af 
våldsdådet. Polisledningen har på diplomaternas 
förfrågan generadt förklarat, att ”man ej ansett 

lämpligt att fullfölja undersökningarna”. Sidan 12] 

Berlin den 19de Augusti. Tyskland ser ut till att åter gå 
en svår katastrof tillmötes. Prisen i synnerhet 
lifsmedelsprisen springa i höjden, och alla 
vedervärdigheter, valkända från inflationstiden äro på 

väg att återinträda. Regeringen söker sätta stopp för 
fördyringsvågen _ _ _men hittills ha dess 
ansträngningar likväl varit utan resultat. Prisen stiga 
alltjämt och bland befolkningen gör sig en stark oro 
gällande. Öfverallt hör man talas om nya förestående 
lönekampanjer, hotande streiker och så vidare. Hela 
pressen vänder sig mot fördyringen och uppmanar 
regeringen att hänsynslöst gripa in för att förebygga 
ett större elände. Sid 22 

I frågan om Tysklands afväpning skrifver: 
_ _ _ Tysklands afrustning skulle enligt fredstraktaten, 
vara inledningen till en allmän afrustning, och man har 
från tysk sida all rätt att erinra därom men 
fredstraktaten skrefs i denna del utan tanke på 
Sovjetryssland och utan någon aning om att Asien 
skulle för öfverskådlig tid installera sig på linjen Peipus 
- Oniester. Därmed
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 har frågan om Europas afrustning kommit i ett helt 
annat läge än år 1919. Det är ett tyskt lika väl som ett 
europeiskt intresse att inte hålla på fredstraktatens 
ord om omedelbar allmän afrustning. Utjämningen 
mellan Tysklands och de allierades försvarsmedel 
måste åstadkommas genom en uppgörelse som inte 
äfvertyrar Europas trygghet mot det röda barbariet. 

”Att den andliga kulturen går framåt i världen och 
bevisar sin kraft och sanning är långt viktigare än 
pysslandet och kelandet med de rättfärdigas 
tillkommande salighet! 

(sidan 6) London den 20de Augusti – ”London är 
upprördt med anledning af ukasen från kanton” 
 _ _ _ Händelserna peka afgjordt på samarbete mellan 
London och Tokio och man vet att en liflig diplomatisk 
kontakt mellan dessa städer redan uppnåtts, en 
kontakt som antagligen

 inom kort kommer att resultera i kraftåtgärder från de 
båda mest hotade makternas sida. Dessförinnan anses 
det emellertid nödvändigt att erhålla diplomatisk 
känning med U.S.A 

(sidan 9) Paris den 20de augusti. Franska polisen, som 
på senare tiden börjat inskrida energiskt mot 
främmande orostiftare, har i dag företagit sju 
arresteringar bland de bulgariska kommunister som 
öfverföll presidenten och vicepresidenten i bulgariska 
deputerade kammaren. Utvisningar af en stor mängd 
revolutionära bulgarer äro förestående 

Berlin den 20de juli, konflikten mellan Edmund Stinnes 
och storbankerna har nu ytterligare tillspetsats. På ett 
sammanträde i afton mellan fabriksledningen och dess 
fordringsägarna att inlämna ansökan om kontrakt 
äfven affären. Detta
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betyder ett slags förmyndarskap. Innehafvarna ha icke 
längre full dispositionsrätt öfver sin egendom. 
Möjligen kan beslutet vara ett första steg till 
likvidation. Till ledare af kontrollen utsågs 
kommerserådet Manassa. Det återstår nu att se om 
rätten kommer att bevilja ansökningen. (Herre Gud 
om storskojaren Hugo Stinnes hade fått upplefva 
detta. Det hade inte varit mer än rätt åt`en) Sidan 43 ” 

Hur Abd-el-Krim får pengar” 
_ _ _ Både engelska och amerikanska kapitalister ha 
redan länge förhandlat med Abd-el-Krim för att få 
koncessionen och det är knappt något tvifvel 
underkastadt att det är tack vare betydliga förskott, 
som dessa kapitalister gifvit, som riffhöfdingen har 
varit i stånd att föra ett långvarigt krig och köpa så 
stora mängder vapen och ammunition. ”Då slafvar 
under Tiberius`tid skulle höras som vittnen inför 
domstol 

kunde detta enligt romersk rätt endast ske på 
pinbänken” (”Förryckta Cæsarer” af Harald Wägner) 

_ _ _ Sedan Sejanus afrättats fördes hans barn till 
fängelset för att straffas. Ett af dem var en helt ung 
och naiv flicka, som förvånad frågade hvarför hon 
skulle i fängelse: kunde hon icke, om hon gjort något 
galet bli straffad med ris? Då hon kom till fängelset, 
stodo de romerska myndigheterna inför att spörsmal 
som deras jurisprudens hade svårt att lösa. Lagen 
föreskref att en jungfru icke fick dödas. Då löste dem 
bödeln ur detta sant juridiska dilemma genom att 
våldtaga henne innan hon lade repet om hennes hals. 
Därefter släpades hon med de andra till den 

Germaniska trappan (Förryckta Cæsarer) 19] 

”Som en samling antikviteter, lysande och intressanta, 
kunna brottstyckena från ekumeniska konferensens 
arbete betraktas. Mötet ger
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närmast intrycket af en sista konvulsion från en 
stelnande värld. Äfven en sådan sista 
kraftansträngning kan ge världen en stöt framåt och 
kanske lösgöra någon del af de universella ideèr 
kristendomen innesluter. Ett testamente, där kyrkan 
bekänner sina misstag är en gåfva till mänskligheten 
som kan ha verkningar långt fram i tiden, men 
samtidigt går det ej att värja sig för uppfattningen att 
mötets uttalanden i aktuella, praktiska frågor icke 
blifvit annat än färglösa afskuggningar af hvad som är 
ögonblickets situation (jämför alkoholfrågan, 
nationernas forbund)x 

Pilgrimerna i Rom kunna nu köpa en bit kolonerad 
kartong, ett modernt aflatsbref som ger som ger 
fullständig aflat för alla synder. Aflatsbrefvets engelska 
text lyder: 

Most holy Father 
_ _ _Humbly prostrate at the feet of your soliness, beg 
the Apostolie 

x) Mötet levererar mest truismer

Benedicten and a plenary Indulgence to be gained at 
the hour of death on condition that, being truly sorry 
for _ _ _x) sins but unable to confess them and to 
receive the holy Viaticum _ _ _shall at least invoke 
with _ _ _lips on heart the holy name of Jesus 

Ansökaren ifyller brefvet med sitt namn och på de 
öppna ställena efter om ständigheterna med han eller 
hon. Priset på själfva aflatsbrefvet är mellan 6 och 10 
lire (beroende på syndaregistret?). Med denna 
själaskatt återvända så tiotusen tals människor till sina 
hem i den tron att de fått syndaförlåtelse for alla tider. 
Egentligen lära de dock endast ha köpt sig fria fran 

skärselden, men det kan ju också vara värdh en slant.] 

Läs! London den 21sta augusti från Winnipeg 
telegraferas, att Kanadensiska regeringen, i 
betraktande af att KCanada i år är det enda land som 
har något 

x) specifikation af synderna?



The Memorial by mr Dick No 69b 

17 18 
 

 nämnvardt exportöfverskott af hvete, beslutat draga 
100 millioner bushels hvete, från marknaden för att på 
så sätt framtvinga en prisstegring (r---kare) 

I Newyork har man på sista tiden satt i gång med en 
fullkomlig hets kampanj mot den oerhördt utbredda 
öfvertro och vidskeplighet som råder bland 
millionstadens enklare befolkning. Det är egentligen 
emigranter från Sydeuropa, som fört med sig tron på 
djäflar och demoner och andra öfvernaturliga 
företeelser, men vidskepligheten har funnit god 
jordmån och blomstrar friskt såväl bland immigranter 
som infödingar _ _ _ 

_ _ _I kineskvarteren blomstrar öfvertron frodigare än 
på något annat håll. Och det kan knappast hända 
något aldrig så alldagligt utan att den eller den 
demonen haft sitt finger med i spelet 
_ _ _ (Exempel) _ _ _ 
Bland de italienska immigranterna

härskar fortfarande tron på det onda ögat – jettatura? 
- hvilkets inflytande ständigt spåras öfverallt, och de 
judiska mödrarna vaka alltid ängsligt öfver sina 
förstfödda för att skydda dem mot Lileth,x) en demon, 
som skall ha särskild smak för barnarof. Som de då 
också i allmänhet misstänka sina grannar för att vara 
Lilehts agenter kan man förstå hur grannsämjan blir. 

Det är emellertid icke värdt  att vi förhäfva oss öfver 
Amerika – vi äro lika fjolliga i Europa _ _ _I April 1893 
var det svår torka på Sicilien och Concan d´oros 
trädgårdar vid Palermo hölls på att fördärfvas – Vigda 
ljus natt och dag i kyrkorna. Signade palmkvistar, 
heliga sopor utkastade på åkrarna, mässor och gissel – 
ingenting hjälpte. Då togs bönderna i med 
hårdhandskarna och helgonen fingo veta att de lefde. 
Sankt Josef kastades ut i solgasset och andra 

 x) Lilith – Adams första fru, som sedan blef 
hushållerska hos Hornpelle?
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helgon ställdes som stygga barn med ansiktet mot 
väggen. Andra beröfvades sina skrudar, förolämpades, 
doppades i dammarna. Sankt Angelo blef slagen i järn 
och hotad med hängning eller dränkning och så vidare. 
”Regn eller repet!” ropade det uppretade folket och 
knöto näfvern framför bilden (se nedan) 

(sidan 14 _ _ _Goda gudar bevarade Nero Claudius 
från världsherraväldet. Han dog i sin ungdoms 
friskaste majblom, älskad och begråten af 
hundratusental, Suetonius berättar att i Rom mängden 
stenade dessa goda gudars tempel och störtade 
omkull deras altaren, samt att kvinnorna satte ut sina 
barn, men icke nog därmed: flera asiatiska småkungar 
grepos vid underrättelsen af en sådan bitter sorg att 
de läto raka sina gemålers hjässor (bravo) 
Historieskrifvaren anmärker att detta var att gå längre 
än den dåtida hofetiketten fordrade (också bra) sidan 

23] 

I en artikel om den kristna missionen i Kina skrifver 
professor Karlgren bl.a: _ _ _Det existerar intet befäst 
svalg mellan klasserna Kina, de gripa i hvarandra, och 
den enklaste Kärrkuli har en föreställningsvärld och en 
fond af vidskepelse och trosföreställningar som äro 
direkt flutna ur den urgamla kinesiska kulturen. Skall 
man kunna göra Kineserna något andligt godt, måste 
man först förstå dem. Härtill fordras en solid kunskap 
om deras språk, historia litteratur, religioner, folklore 
och deras hela andliga habitusx) För att vinna denna 
kunskap måste man ha en hygglig västerlandsk 
blidning som bakgrund (sex) nedan ) och sedan hela 
lifvet oförtrutet studera det främmande folket och 
dess kultur. I alla dessa afseenden brister det ännu 
ofantligt mycket - särskildt de katolska och 

 x) I Sverige inhämtas detta på Johannelund (dessutom 
äro frälsningsjäntorna verksamma
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speciellt de jesuitiska! – Stå synnerligen högt (samma 
resultat kommer alla tänkande män till i Kamerun – 
Våra protestantiska missionärer voro vanliga 
vinkelpredikanter.) 

 London den 22dra Augusti. Regeringen i Kanton, som 
tydligen förlorat sin ledare efter mordet på 
finansministern, har spärrat genomfarten för 
amerikanska fartyg och amerikanska varor som icke 
äro lastade på kinesiska eller ryska fartyg. De 
amerikanska firmorna och fartygsbolagen i Kanton ha i 
dag erhållit meddelande härom af Kantonregeringen. 
Syftet med denna åtgärd är att förhindra att engelska 
varor samtidigt transporteras. 

”Omslag i Shanghai, angrepp på bolsjevkledare”. 

Shanghai den 28 Augusti. Den fiendtliga stämningen 
mot den bolsjenvikiska sektionen af de härvarande 
arbetarledarna har kulminerat i 

 ett angrepp mot allmänna arbetar forbundets 
högkvarter i den kinesiska stadsdelen. Angreppet 
företogs af stora skåror streikande, väpnade med 
påkar, knifvar och så vidare. Å båda sidor sårades en 
mängd personer. De röda lära ha haft några dödade. 
Angriparna sade sig har blifvit bedragna och plundrade 
af de röda (bra) 

(sidan 10) Hur allvarlig situationen är framgår däraf, 
att det knappast går en dag utan att en eller flera 
näringsorganisationer sysselsätta sig med att lösa 
problemet utan att komma ett tuppfjat framåt, man 
endast skjuter skulden öfver pa en eller annan 
näringsfaktor. Indusrien säger att det är handeln, som 
bär skulden. Slaktaren välter ansvaret öfver på 
landtbrukaren. Arbetarna säga, att det är regeringens 
politik och dess skatter och tullafgifter som är 
upphofvet till allt det onda. Medelklassen pekar på 
kartellerna, arbetsgifvarna
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 påstå att olyckan härrör från den korta arbetstiden 
och de höga lönerna. Sannolikt finns det en kärna af 
sanning i alla dessa påståenden. Emellertid kan det 
icke förnekas att hufvudintrycket samlar sig om det 
ofrånkomliga faktum här som på andra ställenx) att 
detaljhandeln beräknar en alltför oproportionerlig och 
stor profit. Särskildt svårt är det på det område som 
kan karaktäriseras som lifsförnödenheter _ _ _ Det är 
statistiskt uträknadt att producentpriset for godt 
oxkött för ögonblicket ställer sig 85 procent högre än 
fredspriset. Försäljningspriset ligger däremot 300 
procent högre _ _ _ (o.s.v, o.s.v.) (sidan 19) _ _ _Det 
romerska folket beklagade Cajus Caligulos död på 
grund af hans stora förtjänster om rännarbanan och 
Amphiteatern (jämför tjusarkonungen) Vagabonde har 
skrifvit en utmärkt artikel om botanikfånerist i skolan, 

 x) framför allt i Vrena, där skojet är stort. 

 

 

 

 som mottagits välvilligt. En insändare meddelar att då 
bränslekommisionen skickade ut ombud för att köpa 
skog, mås den stoppa lappar i fickorna, på dem på 
hvilka stod: långa barr= tall, korta barr= gran. (samma 
herrar kunde helt säkert utan att stappla rabbla upp 
de latinska namnen, jämte klass och ordning på 
tjogtals växter som de sett i dammiga herbarier.) 

Torg den 23dje Augusti. Aktionen på Tsoulstammens 
område har återgifvit de franska trupperna de linjer 
som höllös före riffkabylernas angrepp. Fransmännen 
ha på tre dagar återtagits den terräng som kabylerna 
behöfde tre månader för att eröfra. _ _ _Fransmännen 
utöfva tryck på bravierna hvilkas underkastelse synes 
vara förestående. I centern ha riffkabylerna helt och 
hållet lämnat landet. Alla stammar i dessa trakter 
skicka underhandlare som påyrka inledande af 
förhandlingar.
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Paris den 25te Augusti. Fram ger telegrafernas att två 
kaider och alla höfdingarna för Bomarastammen 
begifvit sig till Adjir, där de kvarhållas af Abd –el-Krim 
på grund af att de endast gjort svagt motstånd under 
de franska truppernas senaste operationer i 
Djebeksarsar och vid Loukkosfloden. För närvarande 
ha 2.000 familjer af Tsuolstammen återvändt till 
Mechtas med sina boskapshjordar. Halfva stammen 
har underkastat sig. 

”Hvad är en streikbrytare. Professor Gustaf Sundbärg 
citerar ur en fackföreningstidning följande: 

En streikbrytare är en person, hvars namn ingen vill 
nämna, hvars rykte ingen vårdar och hvars 
existensberättigande öfver hufvudtaget är förverkadt. 

En streikbrytare är en person simplare än samhällets 
mest föraktade varelser.

En streikbrytare är en person, mot hvilken 
humanitetens lagar för alltid äro upphörda (!!!) 

En streikbrytare är en person, hvars inträde i ett 
sällskap alltid förosakar allt hederligt folks 
aflägsnande. 

En strejkbrytare är en person hvars hustru, utan att 
det ringaste behöfva riskera sitt anseende som 
hederlig kvinna, kan föra bakom ljuset hur mycket hon 
behagar, ty hennes man är en ärolös man. (!!!) 

En strejkbrytare är en person hvars barn aldrig 
behöfva tänka på uppfyllnadet af fjärde budet 

En streikbrytare är en person, som alla afsky, öppet 
eller maskeradt, hvars privata lif utan misskundsamhet 
offentligen diskuteras och den ingen forsvarar 
antingen han själfx) eller hans rykte blir angripet 

En streikbrytare är en person, 

x) genom öfverfall?
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hvilken man utan samvetsförebråelse  kan behandla 
hur som hälst, om hvilken man kan säga hvad som 
hälst och åt hvilken man på gatan spottar. 

Obs! Dessa visdomsord stamma ej från ett 
kommunistblad utan från ett ansedt 

fackföreningsorgan!] 

London den 24de Augusti. I Dublin har på därvarande 
ärkebiskops föranstaltande träffats en 
öfverenskommelse mellan de kyrkliga myndigheterna 
och innehafvare af danslokaler i staden, hvarigenom 
dansen i Dublin i framtiden göres till föremål för 
betydande inskränkningar. Danstillställningar som vara 
en hel natt (!) skola blott tillåtas vid särskilda tillfällen. 
”Fula eller farliga” danser äro alldeles förbjudna 
Personer som föra ett omoraliskt lif skola uteslutas 
från dansx) Par som under en en dans lämna balsalen 
skola bevakas särskildt (af deckare?) 

 x) Då blir det karltorka på Dublins baldanser – Stackars 
irländskor som äro så eldiga.

I den engelska pressen återges detta meddelande med 
den anmärkningen att man just för närvarande inte är 
riktigt på det klara med hur man skall skilja på ofarliga 

och ”fula eller farliga” danser.] 

Läs! Från provinsialläkarhåll har i dagarna till svenska 
läkarförbundet påtalats de missförhållanden som 
uppstå genom Lex veneris och läkarens skyldighet att 
uppge smittokällan. En provinsialläkare förklarar 
sålunda att han nyligen åter varit i tillfälle att se det 
fullkomligt hopplösa i att sätta tro till manliga 
kontrahenters uppgift om den så kallade smittokällan 
Provinsialläkaren har haft fall, som ge tydligt vid 
handen att något är på tok. Fullkomligt friska kvinnor 
ha blifvit omhändertagna som smittospriderskor. Vid 
undersökning har det visat sig att det varit lumpna 
män som i hämndsyfte utnyttjat lagen_ _ _  
_ _ _ (ex: en ung flicka af god familj) _ _ _
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Läs! London den 24de Augusti. Vid kommunisternas 
friluftsmöten i Hyde Park har det iakttagits att 
flottister gjorde sig skyldiga till ett bråkigt 
uppträdande. Vid ett arbetarmöte i förra veckan gingo 
fyra personer i flottans uniform upp på platformer och 
vittnade inför 1.000 åhörare samt ledde afsjungandet 
af ”The red flag”. Med hjälp af fartygsbanden på 
mössan har emellertid konstaterats att samtliga voro 
förklädda, ty de angifna fartygen voro antingen till 
sjöss eller för länge sedan upplagda. 

 Amiralitetet har redan gripit sig an med åtgärder för 
att effiktivt beifra detta nya (?) missbruk af uniformen 
för kommunistagitation 

Paris den 24de Augusti. Samtidigt med fem 
internationella socialistkongressen hålla 
kommunisterna också kongress i Marseilles. De 
arrangerade i går afton blodiga uppträden. Efter ett 
möte demonstrerade kommunisterna

på gatorna. Sammanstötningar ägde rum med polisen 
hvarunder 30 konstaplar skadades och en del 
kommunister arresterades. Hufvudparten, däribland 
flera marinsoldater i uniformx) satte sig i säkerhet 
genom flykt. 

”Sjömansstreik i Australien” London den 24de Augusti. 
Försöken att uppegga sjömännen i de britiska 
hamnarna till streik som protest mot den senaste 
lönesänkningen , hvilken godkänts af 
sjömansförbundet, ha misslyckats, men i Australien 
griper streiken tydligen omkring sig. Australiska 
regeringen i Melbourne har utfärdat en proklamation 
hvari förklaras, att ett tillstånd af allvarsamma 
industriella svårigheter råder i fråga om den britiska 
sjöfarten. Nästa steg blir antagligen, att åtgärder 
vidtagas mot dem som hindra en uppgöresle.  

x) voro utklädda? Se föreg. telegram. 

 x) kanske dessa, liksom de engelska bluejacketso)
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 Premierministern i Victoria har uttalat att Victorias 
regering i fullaste utsträckning skall skydda alla britiska 
sjöman som vilja stå fast vid sina kontrakt (hear hear) 

 Melbourne den 24de Augusti. Efter att noggrant ha 
öfvervägt kommunisternas uppträdande har 
kabinettet beslutat att utfärda en proklamation om 
tillämpande af invandringslagens bestämmelser enligt 
hvilka regeringen kan utvisa utanför Australien födda 
personer, som bära ansvaret för händer i transporten. 
Viktiga händelser lära förestå. 

En amerikansk statistiker har räknat ut att kvinnor i 
Amerika förra året använde skönhetsmedel till ett 
värde af 2.195 millioner dollars _ _ _ (således 20 
dollars pr kvins, från mormodern till dibarnet – 
Stockholms stads fastighetstaxeringsvärde var år 1923 
cirka 800 millioner dollars – Yankeen tycks liksom salig 
Torsten Nerdenfedt skämta med  nollorna.

Läs! ”Malteottis mördare ha nu fått nåd” 

Paris den 25te Augusti. Från Rom telegraferas, att den 
skandalösa Malteottiaffären slutat på ett sätt, som i 
hög grad är ägnadt att åstadkomma den största 
häpnad långt utöfver Italiens gränser. Högsta 
domstolen har nämligen förklarat, att två af de män, 
som voro dömda för meddelaktighet i mordet den 12te 
Juni på den socialistiska deputeraden, direktion för 
inrikesdepartementets pressbyrå Cesare Rossi och 
fascistledaren Duminio) kunna benådas enligt den 
amnestix) , som konungen utfärdade på 25- årsdagen 
af sitt öfvertagande af regeringen. De två dömda, som 
torde få betraktas som hörande till fasciströrelsens 
mest framträdande män, komma snarast att friges, 
man väntas att äfven de öfvriga mördarna, som 
antingen äro dömda till fängelse eller flytt till utlandet 

skola benådas.] 

 x) äfven afsedd för mördare? 

 o) som var farlig för fascisterna?
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”konferensen i London tar en god vändning” London 
den 25te Augusti. Caillaux har i dag arbetat ihärdigt och 
skuldförhandlingarna ha tagit en vändning som ger 
hopp om en snar lösning både af det Fransk – engelska 
och det fransk- amerikanska mellanhafvandet _ _ 
(trefliga luncher etc) _ _ _ 

Direkta informationer saknas alltjämt. Dock förbjudes 
det, att diskussionen nu rör sig om summor, som icke 
ligga så förfärligt långt ifrån de af engelska regeringen 
fordrade 20.000.000 pund årligen. Caillaux påstår ha 
erbjudit 18 mill. Årligenx), hvar af en tredjedel skulle 
betala kontant och resten erläggas i 
Dawesobligationer. Denna summa lär Churchill vara 
villig att acceptera, men han fordrar 12 millioner 
kontant och endast 6 millioner i obligationer, hvilkas 
värde man här i England fortfarande anser rätt 
problematiskt 

(Hoppoms att dom jämkas ihopet) Sid 37 

 x) nyligen voro siffrorna 20 och 13 millioner.

Läs! _ _ _Ett svenskt aeroplan som med förde den 
första stora afbetalningen på det tyska skadeståndet 
enligt Dawesplanen, 9.660.000 pund sterling, har 
landat på Croydons flygfält nära London 

Möjligt är att det svenska aeroplanet, som tillhör 
aktiebolaget aerotransport till hösten anyo kommer 
att förhyras af tyskarna för ett par liknande turer. 

Marseilles den 25te Augusti. På internationella 
socialistkongressen samlar sig intresset för närvarande 
omkring den engelska delegationens hållning till 
frågan om fredens organisering. Enligt samstämmiga 
uppgifter ur olika tillförlitliga källor skulle Chamberlain 
ha beslutat uppgifva tanken på en ömsesidig 
garantipakt mellan England, Frankrike Belgien och 
Tyskland, om arbetskretsarna fortfarande skulle ställa 
sig absolut afvisande härtill. Men denna eventualitet
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 kommer antagligen ej att inträffa, ty man har i 
Marseilles det intrycket, att engelska socialistpartiet 
skall gifva efter för de tyska och franska socialisternas 
ifriga uppmaningar en garantipakt under vissa vilken, 
hvilka ett utskott för närvarande håller på att 
precisera. Man tror att kongressen den 27de Augusti 
skall kunna enhälligt antaga resolutionen i denna 
fråga. 

Marseilles den 26te Augusti. Socialistkongressen har 
antagit en resolution, som kräfver universelt, effektivt 
införande af åttatimmarsdagen, utan medgifvande af 
oberättigadt öfvertidsarbete samt afsevärd minskning 
af åttatimmars maximum i yrken som äro särskildt 
svåra eller hälsofarliga. (bra, men hur skall denna lag 
genomföras och öfvervakas t.ex. i Kina?)

_ _ _I det att Svedenborg lärt mig, hurusom det icke är 
tillåtligt att öfvergifva sina fäders religion, har han 
riktigt afkunnat domen öfver protestantismen som 
utgör ett föräderi mot modern. Eller bättre sagdt: 
protestantismen är en bestraffning, som ålagts 
nordens barbarer; protestantismen är landsflykten, 
den babyloniska fångenskapen, och återkomsten 
tyckes stunda, återkomsten till det utlofvade landet. 
De ofantliga framsteg, som katolicismen gjort i 
Amerika, i England och Skandinavien, profetera om 
den stora försoningen; däri inbegriper den grekiska 
kyrkan, som på senaste tiden räcker ut handen mot 
västerlandet. (Strindbergs Inferno) 

(Om det är otillåtligt att öfverge sina fäders religion 
borde vi väl återgå till den stolta asaläran – Tänk på 
Schrimner, mjödet och slagsmålen istället för evigt 
psalmgnäll)
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 _ _ _ _Ändtligen tycks man ha enats om 121/2 mill. 
pund Denna summa motsvarar endast obetydligt mer 
än 2 proc. på totalskulden, 623 millioner och utgör 
föga mer än 3 pence af de 4 shillings som hvarje 
engelsk skattedragare betalar för hvarje pund i 
årsinkomst. 

_ _ _ Man vet att Callaux uppträdt mycket resolut och 
redan i går, tisdag, när Churchill försökte få 14 
millioner pund hotade att packa sina kappsäckar. 

Genom 121/2 millioners årlig afbetalning å 
krigsskulden kommer denna vara gäldad om 62 år. 
Detta anbud som representerar yttersta gränsen för 
Englands tillmötes har gjorts med det ytterst viktiga 
förbehållit att Frankrike icke får göra upp med någon 
annan fordringsägare på vilkor som äro gynnsammare 
för denne fordringsägare än de vilkor som England 
uppnått. Detta betyder, att

om Amerika genomtrumfar sitt blodiga kraf på 
betalning till sista öret måste Frankrike också betala 
England fullt. _ _ _  

Caillaux anser emellertid äfven, att Frankrike bör få 
garanti för att det till samtliga allierade och 
associerade makter icke skall behöfva betala mer än 
det erhåller från Tyskland. 

 (Att England, som tryckes af en oerhörd skattebörda 
(1/5 af inkomsten i direkt skatt) klämmer efter 
Frankrike må nu vara händt, men Amerika, som med 
all säkerhet förtjänade på kriget bör visa sig schangtilt 
- Richetto obliga) Sid 41 

_ _ _” År 1654 dör Axel Oxenstierna, Hugo Grotius 
ansåg honom vara sitt århundrades största man och 
någon har kallat honom ”en präst utan prästvigning 
och en konung utan konunganamn: Påfven Urban VΙΙΙ 
yttrade att Oxenstierna var en af de utomordentligaste 
män världen sett  - Richelien förklarade honom vara
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en outöslig källa af väl uttänkta råd, och Marqarin 
sade, att om alla Europas ministrar befunne sig på 
samma skepp, skulle styret öfverlämnas åt den 

svenska rikskanslaren. ] 

 Under nu pågående ekumeniska möte yttrade 
professor Gunnar Andersson bl.a: 
_ _ _ Det är två drag i det kristna arbetet i Kina som 
kineserna icke kunna förstå: de främsta kristna 
kyrkornas vänskapliga uppträdande mot hvarandrax) 
och de kristna lärarnas påstående att deras lära är den 
enda sanna och rätta. Om det endast finns en Gud, 
synes det kineserna vara logiskt att det endast borde 
finnas en kyrka. 

_ _ _ Bedömandet af Kina i våra dagars västerländska 
press och litteratur är långt ifrån rättvist eller 
tillfredsställande. Vi få höra talas om medborgarkrig, 
om otaliga strider mellan militärledare, om röfvartåg i 

 x) ??? – I Afrika och Vrena samsas de som hund och 
katt.

olika provinser, om korruption i det allmänna och om 
opiumlastens utbredning. En sådan bild af Kina ger 
Västerlandet ett fullkomligt felaktigt intryck af Midtens 
rike. Den som studerat Kinas historia vet att Kina vid 
flera förgående tillfällen genomgått perioder af stora 
inbördes strider och upplösning. Perioderna ha ibland 
varat tiotal af år, ibland århundrades, men efter 
sådana perioder har Kina alltid utgått som en 
återförenad och stark nation. 

Det som gör att Kinas vänner i dess dagar hoppas på 
ett nytt Kina är vetskapen om styrkan hos dess 
landtbefolkning. Vi måste komma ihåg att kineserna 
hufvudsakligen äro jordbrukare och att hufvudmassan 
af befolkningen icke intresserar sig för frågan om 
monarki eller republik, om antagonismen mellan nord 
och syd, om Koumitangs radikala tendenser eller om 
Changs och Wus och Fengs striden om makten.
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 London den 27de Augusti. Reuters byrå har mottagit 
ett telegram från kinesiska handelskammaren i 
Hongkong och köpmannaförbundet, hvari yttras att 
den pågående rörelsen i kanton, som förstör kantons 
och Honkongs handel och industri, otvifvelaktigt beror 
på att kantonregeringen hyllar de ryska bolsjevikernas 
lärosatser. Alla militär- och marinstyrkor ha kommit 
under ryskt befäl. Skräckvälde införes i hela 

provinsen.] 

Berlin den 27de Augusti. En uppgift i pressen, att 
Hindenburg skulle ha för afsikt att under sin vistelse i 
Bayern aflägga ett besök hos Ludendorff dementeras 
från auktoritativt håll. Tageblatt anmärker härtill, att 
det är ett nytt bevis på Hindenburgs korrekta 
uppfattning af sin ställning att han inser det omöjliga i 
att aflägga ett besök hos en person, hvilken

ursinnigt bekämpar en statsform som rikspresidenten 

aflagt ed på.] 

I en artikel om det just nu tämligen skralliga liberala 
partiet läses: 

Sedan det liberala partiet läst sin stora uppgift, den 
allmänna rösträttens införande, försökte det sig en tid 
på vågmästarsysslanx), förenad med åtagandet att 
tjäna som buffert mellan ytterlighetspartierna. Dessa 
två funktioner ha gifvetvis sin betydelse men de räckte 
inte. Väljarna kräfde något mera. Det fordrades mera 
af folk, som af ett politiskt parti kräfver en kraftig och 
markerad vilja, ett bestämdt mål _ _ _  

(Liberalismen bör kunna liknas vid en kusk som lägger 
kappan på sin bångstyriga  vänsterhäst och drifver på 
sin trögmånsiga högra krake) 

”Enda sättet att göra slut på den armeniska frågan är 
att  

 x) ”Ryttaren på högra eller vänstra vågarmen”
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 göra slut på Armenierna.” (Abdul Hamid, Wilhelm ІІ: s 
busenfreund) (efter de ohyggliga armeniska 
massakerna åren 1895-1896x) Kejsar Wilhelm 
skyndade till Konstantinopel och kysste Abdul Hamid 
på båda kinderna) 

(sidan 13) Berlin den 28 augusti. Den stora 
saneringsaktionen för Stinneskoncernen har, enligt 
hvad som meddelas, i viss mån afslutats. Under 
presidium af riksbankspresidenten doktor Sehacht har 
Stinnerkonsortiet hållit sitt slutsammanträde hvarvid 
beslutats att konsortiet skall upplösas. Dess 
verksamhet fortsättes af de tre deltagande 
storbankerna tillsammans med Dresdener Bank (”Och 
du lieben Augustin- ”etc) 

London den 28de Augusti. Detaljer ha i dag 
offentliggjorts af en omfattande 

 xxx) då, minst en million armenier mördades  

xx) Hvilka sattes igång under Världskrigetxxx) 

 x) Dock ej på långt när så svara som de.xx)

 plan för gods och pakettransport genom London. 
Denna skall verkställas pr en underjordisk järnväg som 
står i förbindelse med samtliga mera betydande 
godsstationer och Londonveckorna. Planens 
genomförande innebär en kostnad af 32 millioner 
pund hvilka redan täcknats. Under de tre år arbetet 
med den nya järnvägsanläggningen pågår bereder den 
sysselsättning åt 50.000 personer. 

(Till jämförelser kan nämnas att denna nya 
underjordiska järnväg i staden London kommer att 
kosta ungefär hälften så mycket som alla Sveriges 
järnvägar år 1913 – 32 millioner pund mot knappt 65 
millioner.) 

(sidan 38) Paris den 28de Augusti. Caillaux har vid 
dagens ministerad särskildt betonat de förbehåll som 
han uppställt för de franska betalningarna till England. 
Ett hufvudvilkor är att de belopp som Frankrike skall 
betala
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till England och Amerika under inga omständigheter bli 
högre än hvad Frankrike själv erhåller från Tyskland. 
Caillaux har vidare betonat att svängningar i valutan 
skulle kunna befaras vid alltför stora amorteringar och 
att Frankrike därför måste förbehålla sig att 
underkasta betalningsmetoden en ny pröfning om 
dess valuta skulle äfventyras genom amorteringar till 
England och Amerika. 

I allmänhet har man här det intrycket att Frankrike 
vunnit första segern i skuldförhandlingarna _ _ _  

_ _ _ Man hänvisar emellertid enstämmigt till de 
svårigheter som vänta den franska skulddelegationen i 
Washingon. _ _ _ Man ger emellertid uttryck åt om 
förhoppning att amerikanska regeringen, under intryck 
af det affär, som England bringat, icke skall på taga sig 
ansvaret för att ha äfventyrat den fransk- engelska 
öfverenskommelsen

 och därigenom pålägga Frankrike bördan som ”skulle 
förhindra såväl Frankrikes eget som hela Europas 
finansiella återuppbyggande” 

Under juli månad har i Sverige bötfällts omkring 2.000 
fyllerister, af hvilka endast 19 procent innehade 
matbok (resten, 81 procent, ha således skaffat sig fylla 
på olaglig väg (Fyllgubbar borde tilldelas ökad 
ransonering så sluppa de fördärva sig med hälsofarlig 
sprit, hembrändt, dunder etc) 

Läs! Hälsingfors den 29de  Augusti. Uusi Suomi uppger, 
att regeringen i sitt budgetförslag, som skall 
framläggas i riksdagen vid dess sammanträde den 1sta 
September föreslår bland annat höjning af 
inkomstskatten för ogifta män samt gifta, som icke ha 
barn. För de förra skulle den beskattningsbara 
inkomsten beräknas till 20 proc. och för de senare 10 
proc. högre än den faktiska inkomsten.
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(nästa steg blir väl att barnlösa ungkarlsflickor – 
”garconner” – skattläggas – Mr Dicks ”moderbön” 
borde lagligen införas öfverallt, liksom i vissa af U.S.A.s 
stater) 

 Paris den 29de Augusti. Från Fez meddelas att 
Fransmännen fullständigt omringat Alseftmassivet och 
Djebel-el-Nahir. Den 28de Augusti satte sig 
fransmännen i besittning af det slutliga målet för sina 
operationer i Branstammarnas land, där stammarnas 
underkastelse mångdubblats. De franska förlusterna 
ha varit mycket obetydliga_ _ _ 

_ _ _ En af de förnämsta följderna af våra senaste 
framgångar är nedgången i Abd-el-Kerims prestige 
bland stammarna bakom stridslinjerna, hvilka förjaga 
de utsända emissarien, som lyckats tränga fram till 
dem. Abd-el-Krim försäkrar högmodigt, att, hvad som 
än må

hända, de internationella komplikationerna nog skola 
hålla honom strafflös till slut (!)_ _ _  

Köpenhamn den 29de Augusti. Oversøisk Compaqnie 
har nyligen sändt två af sina stora ångare till Kiel för 
reparation å tyska verkstäder. Samtidigt har bolaget 
där engagerat tyska sjömän till bemanning af båtarna. 
Danska sjömannaförbundet har vändt sig till bolaget 
och fäst dess uppmärksamhet på, att det går så många 
arbetslösa sjömän i Danmark, men direktören för 
bolaget var omedgörlig och förklarade att de utländska 
sjömännen voro mycket bättre än de danska 

Sjömannaförbundet har nu vändt sig till 
socialministern för att få honom att taga hand om 

saken.] 

”En guldgrufva påträffad nära Florens” 

Berlin den 29de Augusti. I närheten af Florens har man i 
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berget Amiata, enligt hvad ryktet förmaler funnit 
guldhaltiga mineralier. Italienska bergväsendet 
meddelar nu officiellt, att man på ringa djup funnit en 
rik ådra med guldhaltig kvarts. Man anser att 
upptäckten har stor betydelse för Italiens 
nationalekonomi. Från alla delar af landet strömma 
folk till platsen, och uppe i bergen har redan bildats en 
guldgräfvarby, ett litet Alaska. 

(Hur går det med de vidt och bredt för någon tid sedan 
utbasunerade oerhörda guldfyndigheterna i Östra 
Sibirien? Se memo – förmodligen Sovjetbluff som så 
mycket annat).  

Berlin den 29de  Augusti. En tysk fysiker Doktor Arnold 
Rahtjen har lyckats konstruera ett luftskepp helt och 
hållet af metall (aluminium?) Det nya luftskeppet har 
följande fördelar framför Zeppelinarna: Det är mera 
ekonomisk i drift, håller gasen betydligt längre och 
fordrar icke stängda 

hallarx). Det kan genom master förankras under bar 
himmel i månadtalx) Vidare är det nya luftskeppet icke 
utsatt för storm och brandfara. Luftexperter beteckna 
det som ett stort framsteg på trafikväsendets område, 
motsvarande öfvergången från träfartyg till de stora 
oceansäkra stålängarna ” Amerika rustar still 
hafskusten med jättekanoner - Den stora 
försvarsplanen mot Japan forceras” 

Berlin den 29de Augusti. Amerikanska regeringens 
försvarsplan för att skydda stilla hafskusten mot ett 
Japanskt angrepp går med jättesteg sin fullandning till 
mötes. Inom kort skall ett 14 tums kustbatteri 
transporteras till San Pedro och uppställas där i 
närheten. Andra stora kustbefästningsanläggningar 
komma att följa afton De nya pjäserna äro de största 
af denna art. De väga med lavett 340 ton (!!o).   

x) hur går det vid eventuell svår storm? 

 o) sidan 59
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Nya järnvägsvagnar med 14 axlar mellan hjulen måste 
byggas för att transportera dem. Till amerikanska 
armèn har öfverlämnats en del af de stora kanoner, 
som ursprungligen voro bestämda för flottan men 
senare fölls offer för Washington öfverenskommelsen. 
De största af dessa, hvaribland några 16 tums komma 

likaledes att uppställas vid stilla hafskusten] 

London den 29de Augusti. En engelsk uppfinnare har 
konstruerat ett luftskepp, som antages komma att 
verka revolutionerande på lufttrafiken. Det ska bli 
1000 fot långt och 45 fot bredtd samt kunna bära 300 
passagerare samt dessutom en mängd gods (Jämför 
det tyska metalluftskeppet sidan 49) 

Om det nu ändtligen afslutade ekunemiska mötet 
skrifvas bl.a._ _ _ Den blinda non possumus – 
ståndpunkt ekumeniska mötet intagit i de ömtåliga 
sexuella frågorna 

vittnar om den gamla surdegens oförminskade kraft. 
Att en församling som i nådens år 1925 vill tränga till 
bottnen af det sociala problemet, anser den 
oreglerade barnalstringen icke blott som en lycka, 
utan som ett gudomligt bud, är ett ytterst betänkligt 
faktum, för att icke tala om den ånyo besvurna 
dogmen om äktenskapets oupplöslighet. De svåra 
pliktkonflikter, till hvilka en sådan benhård dogmatism 
måste leda, lösas icke med en enkel vädjan till högsta 
instans. Det är ett bekvämt sätt, att då man kommit in 
i en återvändsgränd af sociala problem, bara knäppa 
ihop händerna och se mot himlen, men det strider mot 
den gamla goda kristna regeln: Hjälp dig själf, så 

hjälper Gud dig.] 

Hälsingfors den 30de Augusti. Antiförbudskonferensen i 
dag afslutats, konferensen antog en resolution, hvari 
det heter: Då erfarenheterna från förbudsländerna 
otvetydigt 
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ådagalägga att alkoholförbudet icke leder till det 
afsedda nykterhetstillståndet, utan tvärtom 
åstadkommer menliga följder för folkets moral, 
laglydnad och sunda ekonomi och då 
förbudsorganisationerna trots detta framhärda och till 
och med skärpa propagandan, uttalar mötet som sin 
fasta öfvertygelse att förbudet icke löser 
alkoholspörsmålet. Det af de nordiska 
antiförbudsorganisationerna utförda 
upplysningsarbetet skall energiskt fortsättas. Mötet 
anser en af föreningarnas viktigaste uppgifter 
fortfarande vara att följa utvecklingen på 
alkohollagstiftningens område till värnande och 
främjande af den frivilliga folknykterheten som 
föreningarna uppställt som sitt mål. 

Wien den 31sta Augusti. ”Rothe Fahne” i Wien synes ha 
kommit öfver ett för österrikiska monarkistpartiet 
ytterst komprometterande material. Tidningen 
offentliggör i dag ett fördrag, som skulle ha afslutats 
mellan ledarna för de 

 ungerska och österrikiska legitimisterna_ _ _Sid 60 

_ _ _ Riktlinjerna för de båda legitimistiska partierna 
äro följande: 
1) Återinsättande af den rättmätiga tronarfvingen, 
Kronprins Otto såsom kejsare af Österrike och konung 
af Ungern så snart han uppnår myndig ålder (18 år?) 
2) Såsom riksförvaltare skulle insättas i Österrike 
kesarinnan Zita (!) samt i Ungern Ärkehertig Josef. 
3) Dessa båda riksföreståndare måste afträda makten 
till kronprins Otto så snart denne blifvit myndig ._ _ _ 

Då Ludvig XΙV – kung sol – högst saligt afsomnat, 
utkom i Holland en gyckelbild, afdelad i två fält, hvaraf 
det ena framställde kung Sol i all sin prakt och ståtx) 
utrustad med alla tecken till sin kungliga värdighet, 

x) på nattstolen, där han gaf Audiens?
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 medan det andra fallet visade en hopsjunken, 
utmärglad, skallig och tandlös gubbe i bara skjortan. 
Mon på stolar och bord bredvid honom låg den 
kungliga manteln, kronan, spiran, allongeperuken, 
löständer, lösvader med mera. Under den kungliga 
praktbilden lästes ”Ludvig, den stora konungen, under 
gubbskrället ”Ludvig”, och under all den kungliga 

ståten” den store konungen?] 

I en artikel om ”Italienska stormän” (Mussolini och 
d`Annuncio) läses bl.a: 
_ _ _Den fascistiska öfverklassungdomen tycker inte 
att Matteotti blifvit tillräckligt straffad. Eftersom han 
nu dock beklagligtvis är oåtkomlig, så ha dessa unga 
gentlemän istället satt igång en organiserad förföljelse 
som i sin gemenhet är fullständigt otrolig. Fru 
Matteotti kom för en tid sedan med sina barn

till en liten badort för att få hvila. De ridderliga 
fascisterna behandlade henne på ett sådant sätt, att 
hon dagen därpå måste hals öfver hufvud fly med sina 
barn. Under natten hade hon blifvit uppvaktad med en 
serenad, bestående af de liderligaste och råaste visor, 
som den Italienska folkfantasier kunnat skapa  - och 
det vill inte säga litet. Allt detta under ett oaflåtligt 
ankompanjemang af skrik, tjut, hvislingar och 

hånskratt.] 

Läs! Rom den 31sta Augusti. Enligt Tribuna har 
Amundsen i Rom lyckats uppbringa de för nästa 
polflygning erforderliga medlen hos Italienska 
regeringen och inom industrikretsar. Regeringar ställes 
flygmaskiner, de industriella kapital till förfogande. 
Amundsen har i gengäld förpliktat sig att plantera den 
italienska flaggan bredvid den norska om han
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uppnår Polen (teaterliskt = Italienskt - förefaller som 
om d`Annuncio varit framme  Sidan 60 

London den 31sta Augusti _ _ Frågan om mosulvilayetet 
som skall behandlas af Nationernas Förbund, är 
föremål för de mest olika uttalanden och dess lösning 
motses med ej ringa nervositet och högst blandade 
känslor 

Baldwin uppges redan ha opterat för förnyande af det 
engelska mandatet på ytterligare 25 år enligt 
internationella kommissionens alternativ. Man är dock 
beredd på häftigt turkiskt motstånd och ”Star” vill veta 
att turkiska regeringen är beredd att i värsta fall 
riskera krig för Mosul. Äfven om Turkiet accepterar ett 
beslut från nationernas Förbunds sida till Englands 
förmån betyder detta, att England ständigt löper fara 
att bli inveckladt i gränskrig för ett land, som 
beskrifves såsom en osund malariainfekterad öken. 
(med olja i!)

Paris den 30de Augusti. Man är här starkt upptagen af 
de senaste dagarnas förnyade tyska agitation för att 
införlifvande af Österrike. Särskildt har Locbes 
öppenhjärtiga förklaring att Frankrike, när Tyskland är 
medlem af folkförbundet, icke torde bli i stånd att med 
vapenmakt förhindra sammanslutningen af de två 
länderna, väckt icke ringa uppseende och oro. Franska 
pressen fordrar, att vid afslutandet af säkerhetsför-
draget åtgärder skola vidtagas mot att Tyskland och 
Österrike förenas. Journal de Débats skildrar följderna 
af en sådan händelse och skrifver, att om Tyskland och 
Österrike förenas kommer Tyskland icke blott att 
upptaga 10 millionerx) Österrikare, utan kommer 
militärt och diplomatiskt att kontrollera 8 millioner 
Ungrare. Tjeckoslovakien kommer att på tre sidor 
omges af freden. Annekterar Tyskland 

x) dra till måttligt – 61/2 millioner
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 Österrike har det i själfva verket vunnit kriget, 
omintetgjort fredstraktaten, öppnat vägen till orienten 
och gjort sig till kontinentens herre. nästa sida 

(Sidan 50). 340 ton! På 1880 talet väckte den engelska 
81ton kanonerna ett oerhördt uppseende och då en af 
dem råkade få en spricka debatterades denna lifligt i 
pressen och på the musichalls sjöngo särskildt utvalda 
robusta damer: ”I`m the 81 ton gun”, och fick till svar 

från publiken: ” Well show us your sack then”] 

Berlin den 1sta September. De tysk-ryska 
förhandlingarna om en handelsöfverenskommelse ha 
plötsligt råkat i ett kristillstånd. För kort tid sedan 
syntes utsikterna till ett snart afslutande gynnsamma, 
men nu har sovjetregeringen tagit tillbaka en del 
viktiga löften och åter framställt vidtgående kraf, som 
den tidigare låtit falla. Man räknar med att 
förhandlingarna någon af de närmaste dagarna 
komma att afbrytas.

(förra sidan och sid. 54) Från Paris telegraferas, att 
Tjeckoslavakien, Rumänien och Jugoslavien vi 
Nationernas Förbunds rådssammanträde i början af 
september ämna göra framställan om Ungerns 
fullständiga afrustning under förmanande att dess 
nuvarande krigsmakt på det allvarligaste hotar freden i 
Östeuropa. 

(sidan 57) Oslo den 1sta  September. Med anledning af 
telegrammet från Rom angående Amundsens 
förhandlingar har norsk luftseiladsförening meddelat 
att denna uppgift saknade all grund. Amundsen har 
bemötts med största välvilja från Italienska 
regeringens sida, men hans nordpolsexpedition 
kommer att helt gå under norsk flagg. 

Leipzig den 1sta September höll doktor Eckner i dag ett 
föredrag i hvilket han förklarade att han tidigare icke 
haft kännedom om Amundsens
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 tyskfiendtliga hållning under kriget. Då han numera 
fått vetskap om de känslor som råda inom stora delar 
af Tysklands befolkning mot Amundsen har han för sin 
del icke längre velat samarbeta med honom. 

Newyork den 1sta September. Af skattemyndigheternas 
meddelande om de senaste af amerikanska 
medborgare betalda skatterna framgår att Ford 
Company skattar 16 ½ millioner dollars, svarande mot 
en nettovinst förra året af 115 millioner dollars. Ford 
personliga inkomst har varit minst 5 millioner dollars. 
(Att döma af skattebeloppen tycks det som om 
Rockfeller Junior som erlagt 6,3 millioner dollars i 
skatt, ha mer än dubbelt så stor inkomst som Ford) 

 ”England behåller Irakmandatet” 

London den 2dra September. Enligt Daily Mail kommer 
Storbritannien att förklara sig redo att behålla 

mandatet får Irak after 1928 då fördraget mellan 
Storbritannien och Irak utlöper. 

Bagdad den 2dra September. Parlamentet har med 60 
röster af 76 antagit en resolution, hvari yttras, att Iraks 
nation, representerar af parlamentet, förklarar sin 
första vänskaps för Storbritannien och sin önskan att 
fortsätta alliansen efter det nuvarande fördragets 
utlöpande. 

”Tysklands gamla uniformer spöka” 

Berlin den 2dra September. Hindenburg har upphäft det 
förbud Ebert efter Engbergers mord utfärdade mot 
bärande af uniformer som härstammade från den 
gamla armèn. Hädanefter kunna afskedade 
medlemmar af armèn, som ha rätt att bära uniform 
åter vid högtidliga tillfällen visa sig i denna med sabel 
vid sidan. Den socialdemokratiska och demokratiska 
pressen riktar starka angrepp mot förbudets 
upphäfvande, så mycket mera som upphäfvandet
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förgriper riksdagens beslut. Hindenburgs cirkulär är 
kontrasignerat af försvarsminister Gessler 

Under rubrik ”årets kyrkomöte verkar gubbhus för vår 
hierarki skrifves bl.a_ _ _Sammansättningen af årets 
kyrkomöte är nu känd _ _ _Några öfveraskningar ha de 
förrättade valen icke erbjudit. Det mest 
uppseendeväckande är utan tvifvel att man till den 
grad som skedt har följt gammal slentrian. Något som 
hälst spår af friskare vindar som påstås blåsa inom 
kyrkan är det lönlöst att leta efter. Kyrkomötet synes 
alltjämt bli ett fäste för en hård och föråldrad 
konservatism hvilket med all önskvärd tydlighet 
framgår af den fullständiga förteckningen öfver mötets 
medlemmar. _ _ _ 
_ _ _I den mån möterna ha någon politisk tendens, är 
den genomgående strängt konservativ a`la allmänna 
valmansförbundet, hvars

ombudsman symboliskt nog också beredts plats i den 
högvördiga församlingen _ _ _ 

_ _ _Kyrkomötets medlemmar ha öfverlag uppnått en 
minst sagdt stadgad ålderx) och valkorporationerna – 
både de andliga och de världsliga – ha visat en skräck 
för ungdomen som ställer i ganska egendomlig 
belysning talet om att den ungkyrkliga rörelsen skulle 
ha något vidare att säga till om vid de kyrkliga 
afgörandena _ _ _ 
_ _ _”Svenska folket är vid kyrkomötet representeradt 
af kontraktsprostar och ämbetsmän.” 
(Vore intressant att få reda på det svenska 
kyrkomötets åsikt om Daytonprocessen och 
utvecklingsläran) 
(samtidigt med vårt kyrkomöte pågår i Oslo en 
evangelisk – luthersk kyrkokonferens, vid hvars  
o) åldern för prästena 60 år, lekm. 58  
x) de flesta äro gubbskrällen – medel- o)
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Invigning tyska biskopen Immals i ett dramatiskt 
framfördt tal framhöll de värden som äro säregna för 
den lutherska kyrkan. Det är tron och trosbekännelsen 
som äro grundvalen för vår religion och vi måste alla 
arbeta på att denna kyrka går ut öfver världen (!)_ _ _o) 

 _ _ _På förslag af doktor Kropatscheck antog mötet 
enhälligt följande resolution: Gentemot de nutida 
strömningar som äro riktade mot den kristliga 
uppfostran och den bekännelsetrogna unvisningen af 
vår döpta ungdom,x)  vädjar det evangeliskt – lutherska 
skolmötet i Oslo till alla lutherska kretsar att gå i kamp 
för en kristlig undervisning och uppfostran af 
ungdomen och särskildt verko för att Luthers lilla Katjes 

blir af dem bevarad.] 

_ _ _Exkejsar Wilhelm har intresserats af Budapest-
tidningen Budpesti Hirlap och därvid förklarat  

 x) får inte babbetisterna vara med?  
o) Det går skäligen smått härmed

sig vara öfvertygad antisemit. Vidare har han uttalat 
sig rörande den olika uppfattningen af äktenskapet 
hos norra och södra Europas folk 

_ _ _ (de sydlänska fruarna äro ena riktiga slampor, 
under det att de nordiska äro trogna som guld)_ _ _ 

 Beträffande demokratin yttrade kejsaren att han 
högaktade arbetaren (Vaterlandslöse gasellen?). ”För 
mig framstår han icke som en proletär utan som en 
aristokrat”, sade exkejsaren. Han är guds verktyg. Den 
demokratiska idèn passar icke gemene mans 
temperament. En monarki är konstituerad i folkets 
intresse och lägger regeringstyglarna i händerna på den 
starkaste och klokaste (vide Willy). Å andra sidan är 
demokratien en hotelse mot den allmänna välfärden, 
emedan demokratien ger makten åt dem som äro mest 
populära. ”Jag har aldrig sökt popularitet, emedan jag 
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funnit något dyligt vara mig ovärdigt” 

Till slut yttrade kejsaren (?) att han hyste tilltro till 
tyska folkets trohet- Mitt folk väntar. Jag väntar också, 
voro hans slutord (sicken visdom! Mr Dick längtar efter 
att få begrunda det företal till bibeln som Willig håller 
på med att knåpa ihop) 

Läs! Ett af de viktigaste vapnen i framtidens krig blir 
otvifvelaktigt de trådlöst styrda aeroplan och torpeder 
som uppfunnits af en engelsk professor Low. Dessa 
aeroplan och torpeder komma att förses med egen 
motor och styras från någon punkt bakom fronten pr. 
radio De kunna utrustas med explosiva ämnen 
(giftgasbomber), som de utsläppa i enlighet med de 
direktiv som de erhålla pr radio, eller också förses med 
fotografiska – eller kinematografiska 
upptagningsapparater, hvilka dirigeras på samma sätt 
– de kunna ogeneradt taga sig fram öfver de fientliga 

linjerna och där fotografera hvad man vill veta om 

fienden.] 

Newyork den 30de September. Med anledning af att 
det väldiga luftskeppet Shenandoah bokstavligen slitits 
sönder af en orkan har den frågan framkastats om 
luftskeppen öfver hufvudtaget ha framtiden för sig. 
Alla planer på att använda luftskepp för 
handelsändamål synes ha blifvit omintetgjorda Den 
vackra drömmen om luftskeppen som omspänna 
jorden är slut. Man tviflar i Washington på att man kan 
vinna kongressens bifall till ytterligare medel för 
byggandet af luftskepp. 

Shenandoah mätte 5600 kubikmeter (Mr Dick, som 
aldrig trott på systemet ”lättare än luften” får härmed 

vatten på sin kvarn) sidan 76] 

_ _ _”Uppfyller jorden” lyder en bekant maning ur den 
mosaiska skapelsehistorien. Ekumeniska mötet
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upphöjer den till morallära för alla tider, men bevisar 
därmed ingenting annat än sitt eget främlingsskap i 
denna snäda värld. Hittills har befolkningsöfverskottet 
aflägnats på naturlig väg: genom utvandring och genom 
krig. Men nu börja utvandringsvägarna att stoppas. Hvad 
är att göra? Att lita på ständigt nya möjligheter är 
lättsinnigt – de som finnas äro nog rätt begränsade – och 
det sker inga under längre. Det lär nog inte vara möjligt 
att förneka nödvändigheten för staterna att begränsa sin 
befolkningstillväxt därest inte nya olyckor skola uppstå 
genom den. En svältande befolkning som inte får 
utrymme inom sina egna gränser är en hotande 
krigsfara. Den ständiga spänningen mellan Nordamerika 
och Japan anses ju allmänt ha sin grund i det allt starkare 
trängande behofvet för det senare landet att få afledning 
åt

sin alltför täta befolkning och det förra landets vägran att 
mottaga något af den öfverskott inom sitt område. De 
Japanska statsmyndigheterna ha också, väl ensamma i 
det fallet, utfärdat uppfordringar till sitt folk att begränsa 
barnalstringen – De ha insett den stora tillväxtens faror 
och velat söka förebygga dem._ _ _ 

_ _ _Obestridligt är, att frågan blir alltmer aktuell. Det 
går inte att undvika den längre, och det går inte häller 
att afvisa den med sedlig indignation. Den är en 
verklighet som tvingar till sig uppmärksamhet. Ännu 
”dra sig dock de flesta för den _ _ _Ett upplyst 
nutidssamhälle bestämmas af erfarenheten om de 
faktiska förhållandenas kraf och inte bara af tro och 
primitiva instinkter. Ekumenerna hade allt bort tänka 
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lite mer på saken; deras sätt att affärda den inger intet 
förtroende, lika litet som deras behandling af 
äktenskapet, där kyrkan häfdar 
oupplöslighetsprincipen med undantag endast för 
äktenskapsbrott – hvarje annan skilsmässoorsak 
betecknas som ”olaglig” _ _ _ 

London den 1sta September. Superdreadnoughten 
Nelson om 35.000 ton, dragande en beräknad kostnad 
af 8millioner pundx) sjösattes i eftermiddag i Walker on 
Tyne. Byggandet af slagskeppet har pågått under 
närmare tre år. 

Tanger den 4de September. Abd- el- Krim har utfärdat 
en maning till alla riffkabyler att fortsatta motståndet 
in i det sista. De som öfverge sina poster bli 
arkebuserade _ _ _ 

Fartygsartilleri och flygare ha bombaderat kusten 
hvilket starkt påverkat befolkningens hållning 

 x) d.v. säga mer än 8 ggr mer än hvad ”Sverige” 
kostade

Paris den 3dje September. Den stora fransk – spanska 
offensiven har tagit sin början. Inom ett par dagar 
körde alla styrkor till lands vara i verksamhet vid 
Alhucemas bukten och öfver den väldiga fronten. Ett 
femtiotal franska och spanska krigsfartyg, däri bland 
flera stora franska kryssare ligga sedan i går utanför 
Abd- el- Krims största stad Ajdir, som beskjutes 
Riffkabylerna ha redan en mängd sårade och döda. 
Aeroplan, hydroplan och observationsballonger 
medverka vid angreppet. Spanjorerna landsätta flera 
tusenx) man 7 à 8 kilometer från Ajdir där 
försvarsverkan tros vara mindre solida. Medan 
landstigningen försiggår, hålla franska trupper 
hufvudparten af Riffstyrkorna bundna genom ett 
allmänt anfall öfver nästan hela linjen. 

(Det kan man kalla att dräpa löss med storslägga 
alldeles som då Stockholmarna. 

 x) 40000? enl. senare uppgift
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utrota väggmadamar med blåsyra) approcessen. Från 
Newyork meddelas, att förre utrikesministern Hughes i 
Detroit hållit ett föredrag, hvari han uttryckligen 
varnade för religiös intolerans och gjorde sig till 
talesman för den vetenskapliga friheten. Med tydlig 
hänsyftning till Dayton processen fordrade Hughes 
fullständig konfessionslöshet för staternas skolor och 
universitet. Ett land som Amerika, med stor 
rasblandning, måste söka undvika alla 
samvetskonflikter Amerika har nog af olösta problem 
utan att äfven behöfva rifva upp de religiösa frågorna. 

 I samband med trilogin Approcessen, akumeniska – 
och kyrkomötena förtjänar Schellings uttalande om 
den Heliga Treenigheten att åter anföras: 

_ _ _Treenigheten i det absoluta är, utan all 
bestämmelse, ett Enda, och i denna Enhet åter en 
allhet, nämligen

de trenne enheternas: Den i hvilken Formen får gestalt 
i Väsendet: Den i hvilken Väsendet får gestalt i Formen 
och den hvarigenom dessa båda Absolutheter äro åter 
en Absoluthet 

(Metafysiken är hjärnans onani. Tagnèr) 

Geneve den 4de September. Under rådssammanträdet 
i dag uttalade sigR Kolonialministern Amery ingående 
om Storbritanniens afsikter beträffande Irak, hvilka i 
själfva verket gå ut på att för dess muselmanska makt 
skapa en ny bundsförvant i form af ett stort arabiskt 
rike, hvars kärna Irakstaten skall bli, kostnaderna 
härför ville England göra så små som möjligt. Amary 
förklarade att Irak alltid skulle vara förbundet med 
England genom fördrag _ _ _ 

_ _ _Amery kriteserade därefter studiekommissionens 
antydan att Irak först om 25 år skulle vara moget för 
Nationernas förbund. Statens utveckling
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 hade varit utomordentlig. Det nationella lifvet är så 
intensivt att, enligt engelsk uppfattning, endast tre 
eller fyra år äro nödvändiga för att Irak skall kunna 
upptas i Nationernas förbund. Mosulområdet måste 
emellertid tillföras Irak ty den unga staten behöfver 
detta distrikt för att fylla sitt behof af lifsmedel och för 
rekryteringen af sin Armè (för att inte tala om att 
England behöfver dess olja!) – se nedan sidan 77 

Berlin den 4de September. De turkiska studenterna vid 
Berlins universitet demonstrerade i dag framför 
Turkiska konsulatet för Mosul. De körde fram i bilar, 
smyckade med banèr och fanor till konsulatet, där en 
student höll ett tal. Sändebudet visade sig på 
balkongen och besvarade talet på turkiska. Under 
ropet ”Mosul till Turkiet” och ”ned med England” 
drogo studenterna därefter bort från konsulatet. 

”Den brittiska sjömansstreiken”_ _ _ (är på 
upphällningen) _ _ 

Läs ! Sydney den 4de September. Representanter för de 
rederier, som bedrifva transoceansk trafik, förklarare, 
att om de streikande sjömännen icke kl. 12 i dag 
återvändt till sina fartyg, skola lagliga åtgärder 
vidtagas; Rederierna skola inställa betalningarna till 
sjömännens familjer och på alla löner skola de vanliga 
bötesafdragen göras för vägran att fullgöra tjänst 

 Berlin den 4de September. Dom strid som i 7 års tid 
förts mellan exkejsar Wilhelm och preussiska staten 
för att få de kungliga slotten med dess rika 
konstskatter frigifna har nu inträdt i ett nytt skede i 
det båda parterna ingått förlikning, hvilken dock först 
måste godkännas af preussiska landtdagen. Värdet af 
samtliga de kungliga slotten taxeras till icke mindre än 
796 millioner guldmark (!) 
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(sidan 68) Detta skrefs i förgår. Nu kommer telegram 
från London att U. S. A för sin del ämnar upphöra med 
luftfarkoster efter systemet lättare än luften. (Mr Dick 
tycks få rätt) 

(sidan 75) kritiken går till storms mot regeringen å 
skattebetalarnas vägnar – ”Detta brytande af Baldwins 
löfte (?) Till nationen”, ropar Daily Express, betyder att 
Feisals vacklande tron skall stöttas med britiska 
bajonetter och britiskt guld 22 år utöfver den 
fastställda tiden. Det betyder icke blott en kvarsten 
kring den britiska skattebetalarens hals utan äfven 
ständig krigsfara med Turkiet och fortsatt kylig 
stämning mellan England och den stora islamska 
världen (jämf. Sid 75) 

Daily Mail går ännu längre och kallar politiken 
vansinne _ _ _”Om Amerys förslag icke återtages torde 
vi aldrig komma loss därifrån” Regeringen beräknas 
sedan 1918 ha begraft 180 millioner

 pund” i den mesopotamska öknen” Det löpande 
finansrådets utgifter utgöra 4 millioner pund. Om det 
vanvettiga plugget, i skolor och vid universitet skrifver; 
_ _ _Det är en rätt vanlig företeelse att de som veta 
allt mellan himmel och jord betänkligt brista i omdöme 
_ _ _Att kunna utantill hvad som står i en bok eller 
hundra böcker, det är ofta nog ingenting annat än 
limstångs vetande. Minnesbelastningen har dessutom 
en ovanlig förmåga att öfveranstränga själen, och 
denna öfveransträngning tar sig ofta uttryck i ett 
bundet, ofritt förslöadt omdöme. Nej, viktigare än att 
kunna en sak ur minnet är förmågan att nån som hälst 
vid behof kunna skaffa sig insikter i densamma, 
insikter som visserligen snart drunkna i strömmen af 
nya kunskaper, men som rätt kunna fiskas upp ur 
djupet och återupplifvas.
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Och på bokkunskapens område är det hundra gånger 
viktigare att lära folk hur och hvar de skola kunna få 
fatt på en upplysning, en problemlösning, ett faktum, 
ett belägg äro att få dem att slå i sig det alltid mer eller 
mindre flytande gods som heter minnesvetande. 
Människan kan inte bära på sig alla sina andliga 
verktyg och vapen. Det skulle göra henne fullrustad till 
orörlighet som en med stålhjälm, harnesk, benskinor 
och järnhandskar försedd bälk riddare i den gamla 
goda tidenx) och stilen äfven i andligt afseende gäller 
det att vara rörlig och lättbeväpnad, men veta, hvar 
vapen, hjälpverktyg och skyddsredskap äro med 
minsta tidsutdräkt till finnandes. Man skulle kunna -
kalla det litterär själfhjälp 

(Mr Dick har förut beskrifvit huruledes den präktiga 

 o) ”en fotvandrare med tung packning” 

 x) ungefär detsamma har mr Dick skrifvit o)

 gubben Eggerty, då han hälsade oss välkomna till 
Bergsskolan hade radat upp gud vet hur många 
hyllmeter. Metallurgisk litteratur som han skulle 
plugga i oss på ett fåtal timmar, som detta naturligtvis 
var absolut omöjligt förklarade han att han tänkte 
inskränka sig till att meddela oss de viktigaste 
grundlinjerna och förresten hänvisa oss till ofvan 
nämnda hyllmeter ”som vaktmästare Söderberg har 

hand om”] 

”Skillnaden mellan förbudssystemen i Norge och i 
Finland må sammanfattas så att i det förra landet 
gästen rikligt öl och vin, men inte gärna sprit i det 
senare så mycket sprit som hälst men absolut intet öl” 

 Under rubrik ”Swedens disarmament” läses i den 
amerikanska tidningen Washington  Post: 

_ _ _De svenska socialisterna anse, att ingen armè , 
som landet mäktar ställa upp kan med hopp om fram- 
(fortsättning nästa häfte.)
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(forts från sid. f. häftet på ”Ryska röran”) 

Moskva den 14de Augusti. Med anledning af att 250 
officerare ha utexaminerats från den röda 
generalstabsakademien har revolutionära krigsrådet 
offentliggjort en order, i hvilken talas om det nära 
förestående kriget. ”Sovjetunionens utrikesläge, säges 
i ordern, ”karaktäriseras genom att å ena sidan alla 
kapitalistiska länder hålla på med utomordentliga 
rustningar och energiskt förbereda sig till ett krig mot 
oss, medan å andra sidan, sympatierna och förtroende 
för oss ökas bland arbetsklassen i kapitalistiska länder 
(!x) och de undertryckta nationaliteterna. Våra fiender 
bli mer och mer hetsiga. Vi svara med att släppa ut nya 
röda kommendanter med krigsakademisk bildning” 
(hur då, bäst att kappertaliststaterna akta sej) 

I sitt hälsningstal påpekade Fruense 

 x) Se valstatistik från England o. Frankrike!)

 att förhållandet mellan det högra och lägre befälet i 
den röda armèn icke öfverallt är normalt. 
Sammanjämkningsprocessen mellan de röda 
kommendanterna och soldatmassan försiggår äfven 
långsamt. Han uppmanade de nya 
generalstabsofficerarna att fästa sin uppmärksamhet 
vid båda dessa företeelser ty snart nog komma den 
enade röda armèn att kallas till en allvarlig pröfning  - - 
- Oaktadt god skörd i några guvernement väntas 
hungersnöd i en rad andra. 

Berlin den 16 de Augusti. Från Moskva telegraferas, att 
ryska regeringen dementerar de i uttalandet spridda 
meddelandena om att Nansen för närvarande ligger i 
underhandlingar med sovjetregeringen om utbyte af 
politiska fångar mellan Ryssland och Västeuropa. 
Ryssland kommer aldrig att gå in på någon sådan 
öfverenskommelse och kan under inga förhållanden 
besluta sig för att frigifva en
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viss kategori af politiska fångar såsom till exempel  
socialrevolutionärerna Berlin den 18de Augusti. Enligt 
meddelanden från Bukarest ha de stora ryska 
manövrerna vid den rumänisk- rysk-polska gränsen nu 
börjat. Icke mindre än en half million män deltager. 
Detta stora uppbåd uppfattas som en demonstration 
mot de polska manövrerna vid ryska gränsen. I 
betraktande af det spända förhållandet mellan 
Ryssland och Rumänien är det emellertid intet tvifvel 
om att den ryska truppuppmarshen äfven är ämnad 
att göra intryck i Bukarest. 

Med en viss betänksamhet är man vittne till denna 
farliga lek med elden. 

Berlin den 19 de Augusti. Emigrant tidningen Ruskoja 
Vremja meddelas att rådsregeringen oaktadt dess 
försäkringar om motsatsen febrilt rustar för krig.  

_ _ _ (fabriker omläggas för tillverkning af 
krigsmateriel, kulspruta Aeroplan) _ _ _

_ _ _Anmärkningsvärdt är äfven att de 6000 nya 
officerarex) hvilka under månader utexaminerats ur de 
röda krigsskolorna, samtliga förordnats till tjänstgöring 
vid de trupper som äro förlagda utmed Rysslands 
västgräns. Slutligen har högsta krigsrådet påbjudit 
uppbådandet af tre årsklasser, hvilka beräknas tillföra 
den aktiva armèn ett tillskott på tillsammanlagdt 
300.000 man 

Newyork Herald skrifver om den senaste 
massafrättningen i Leningrad att man icke sedan ryska 
kommunismens första tid upplefvat något liknande. 
Detta nya blodbad har hemlighållits af fruktan för att 
meddelandena därom skulle göra ett dåligt intryck i 
uttalandet_ _ _ 

_ _ _Från Riga meddelas att dessa afrättningar gifvit 
anledning till uppträden vid en afskedsmiddag som 
nyligen gavs för den danska generalkonsuln  

x) Sveriges hela officerskår omkr. 4.000?
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 i Leningrad. Vid detta tillfälle reste en skandinavisk 
diplomat sig upp och frågade i sina kollegers närvaro 
Isac Wienstein från ryska utrikesministeriet om 
orsaken till afrättningarna. Wienstein föregaf att han 
icke visste något om att sådana ägt rum, men hälsades 
med fyrop. 

Berlin den 22dra Augusti. Från Warschau telegraferas: 
I Wolhynien mellan Shitomer och Novgorod har en 
automobil, besatt med ämbetsman och militär från 
Sovjetrepubliken, öfverfallits af banditer. Tio män af 
bilens besättnig dödades. Många äro svårt sårade och 
alla totalt utplundradex). Senare upptog Sovjetrysk 
militär röfvarnes förföljande. Dessa flydde in i en by 
och med böndernas hjälp försvarade de sig mot den 
angripande militären. Sovjettrupperna stormade byn 
och satte den i brand.  

 x) måtte varit en riktig mammutbil?

Många bönder och banditer arresterades. Bland de 
sistnämnda lära många soldater befinna sig. 

Det ser ut som om öfverfallet skulle vara att 
inregistrera på det politiska området. Det har ägt rum i 
Ukraina och man kan svårligen tänka sig att 
Sovjetmanskap kommit in på Ukrainskt område utan 
att ha olofligen öfverskridit gränsen 

”Tjitjerin anser trygghetsaftalet vara riktadt mot 
Ryssland med syfte att skilja detta från Tyskland” 

 London den 24de Augusti. Före sin afresa till Italien 
förklarade folkkommisarien Tjitjerin under en 
interview med Daily Heralds korrespondent i Moskva, 
att Englands kampanj till förmån för trygghetsaftalet 
vore riktad mot Ryssland i syfte att förstöra de 
vänskapliga tysk – ryska förbindelserna. Ett 
undertecknande af trygghetsaftalet skulle skapa nya 
faror för freden.  
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 I en artikel om den ryska sjömakten i Östersjön erinras 
om att Sovjetrepublikens representanter vid den 
maritima Rom konferensen lämnade klart besked 
därom, att republikens mål på det marina området är 
Östersjöns stängande för främmande flottor. Denna 
gamla fråga om Östersjön såsom ett mare clausum har 
härigenom kommit i ett nytt läge, som har särskild 
betydelse för Sverige. Den utomordentliga energi, som 
den sovjetryska krigsmaktens högste befälhafvare 
Fruense utvecklar för att icke blott göra armèn stark 
och stridsduglig utan också flottan, måste ses i 
sammanhang med den tyska flottans nedskärande 
enligt Versailles fredens afväpningsplan för Tyskland 
Sovjet kommunismens mål är att störta alla bestående 
samhällen och förvandla dom till sovjetrepubliker 
under Moskvas ledning. Alla medel äro härmed 
tillåtna. Att befinna sig instängda i Östersjön 

med denna granne såsom härskare öfver hafvet kan 
för de mindre staterna vid detta haf, om de icke hålla 
sig rustade, komma att betyda en stor fara. Detta är 
ett af de mest framträdande dragen i vårt så mycket 
omtalade ”militärpolitiska läge 

(sidan 86) Det skall bli intressant att se om våra 
tysksvenskar fortfarande komma att falla på knä för 
det stora Vaterlandet om detta fattar den utsträckta 
moskovetiska broderhanden) sidan 100 

_ _ _Den nuvarande bolsjevismens pöbelvalde är blott 
en fortsättning på Ivan Groznyisx) skräckregemente i 
andra former, med den väsentliga skillnaden att i förra 
fallet var det en sjuklig, nästan vanvettig despot, som 
tuktade ett helt folk – här är det folket själft som enligt 
samma nihilistiska och destruktiva principer utöfvar 
ett ännu olidligare tvång, icke blott på det gamla  

x) Ivan den förskräcklige
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tsardömet utan ock på att förnuftig utveckling, all 
verklig folklig frihetsrörelse Bolsjevismens dagar äro 
helt visst räknade, men följderna af dess 
skräckregemente måste länge göra sig kännbara och 
komma måhända att leda till ännu större urartningar 
innan det nya ryska samhället kan byggas upp _ _ _ 

 ”militärtåg sprängdt i luften i Ryssland” 
Moskva den 24de Augusti. Vid stationen Krupky på 
Smolensk – Minsk järnvägen har ett tåg, som förde 
trupper till de pågående manövrerna sprängts i luften. 
Undersökningen har gifvit vid handen att en helvetes 
maskin placerats på spåret och exploderat när tredje 
vagnen passerat. Explosionen framkallade en annan 
explosion ammunitionsvagnen. Fem vagnar blefvo 
totalt krossade, många dödade och skadade dragas 
fram ur spillrorna. 

_ _ _Historien med Jaroslavskis flykt från sin post vid 
sovjetlegationen i Wien har framkallat stor förvirring 

i kominterns exekutiva kommittè – Jaroslavski har varit 
en af dess pålitligaste agenter i utlandet (se följande 
rader) och det har nu bevisats att han sålt kominterns 
hemliga planer och andra viktiga dokument till 
England. 

För ungefär en månad sedan fattade man misstankar 
mot honom, och han kallades till Moskva. I stället för 
att hörsamma kallelsen afdunstade han troligtvis till 
England, medförande efter hvad som nu konstaterats 
hela det hemliga arkivet från kominterns afdelning i 
Wien. 

(ofvanstående telegram meddelas under rubrik: ”Den 
kommunistiska internationalen börjar murkna? 

Läs!  _ _ _En stor process är under förberedelse i Kiev. 
Polisen i denna ”de ryska städernas moder” sitter 
denna gång på de anklagades bänk. Det har visat sig, 
att Kievpolisen, från chefen till den lägsta
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underordnade var ett röfvarband. Chefen är, enligt 
hvad man nu fått reda på, en upprepade gånger 
straffad brottsling hvilken som polismästare först 
riktigt fått tillfälle att fortsätta sina brottsliga 
manipulationer. Många af hans underlydande äro 
likaledes gamla bekanta för den ryska kriminalpolisen, 
och hela detta sällskap kan man återfinna i polisens 
förbrytaralbum, hvarast till fotografierna äro fogade 
vidlyftiga utredningar om förut begångna förbrytelser, 
men detta hindrades dock ej att de under 
Sovjetregimen stego till höga befattningar inom 
polisen. Säkert är att chefen, Kovalenko, har mer än tio 
mord och rån på sitt samvete. Han vägrade att omtala 
för undersökningsdomaren, hur han blifvit medlem af 
det kommunistiska partiet och naturligtvis också hur 
många förbrytelser han i egenskap af ämbetsman 
begått. Då han ej såg någon möjlighet

att undkomma begick han själfmord i cellenx). 
Märkvärdigt är att domaren låtit honom behålla sin 
tjänsterevolver. 

Vicechefen för provinspolisen. Raijko var sin förman 
värdig. Han gaf medlemmar af sin familj och sina 
vänner chefsbefattningar på de fördelaktigaste 
platsernaxx) och dessa tillämpade samma princip vid 
tillsättandet af polischefen i småstäder och byar. 
Polisbandet terroriserade hela provinsen, afpressade 
befolkningen pengar och värdesaker och var en skräck 
för alla befolkningslagen. Den som satte sig emot 
deras vilja blef helt enkelt röjd ur vägen. 

Moskva den 25te Augusti. Möjligheten af att Tyskland 
kommer att inträda i Nationernas förbund och 
underskrifva garantitraktaten har framkallat stor oro i 
Kreml. Ledarna af Sovjets utrikespolitisk ha under  

xx) Där de kunde roffa åt mest?  
x) kanske, liksom krupp , på befallning? 
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Senaste tiden haft en rad hemliga öfverläggningar. 
Närvarande voro Tjitjerin, Litvinov Rotstein (som på 
lord Curzons fordran måste lämna sin post i Persien), 
Sinovjev, Stalin, Ramenev och Trotski. Så vidt man vet 
innehåller programmet för dessa sammanträden 
följande punkter, 1)  förslag om Rapallofördragets 
revidering. 2) Frågan om Sovjetunionens inträde i 
Nationernas förbund samtidigt med Tyskland. 
3) Frågan om Sovjetregeringens framtida politik i 
Fjärran östern, Kina och kolonierna. 4) Frågan om 
västmakternas möjliga koalition mot Sovjetunionen 
samt de åtgärder som kunna omintetgöra dessa 
planerx) 

Sammanträdenas resultat hållas strängt hemliga, men 
i kommunistiska kretsar gå olika versioner man och 
man emellan. Så mycket är säkert att meningarna på 
sammanträdena 

 x) hvari skulle de bestå?

 gå isär. Den Sinovjevska gruppen är af den meningen, 
att tiden har kommit för att handla och riskera, ty 
annars blir man tvungen att lämna scenen. Risken 
lofvar en vinst, kompromisserna föra endast till 
Bolsjeviksystemets fullständiga likvidation och 
degeneration i partikretsar. Trotski börjar åter att 
spela en viktig roll vid dessa sammanträden. 

_ _ _Under de senaste dagarna har statspolitiska 
förvaltningen kommit en monarkisk organisation på 
spåren. Alla häktade tillhöra storfurst Ryrills grupp. 
Bolsjevikerna påstå att dessa ha haft underafdelningar 
vid flottan. Bland de häktade befinner sig för detta 
marinministern amiral Grigorovitj  

_ _ _I Bobruisk ha Bolsjevikerna företagit en mängd 
häktningar bland röda armens garnison. Orsaken 
härtill är att under sista tiden strider förekommit
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på gatorna och att flygblad spridts, som uppmanade 
folket till resning mot Sovjetmakten ”Ryssarna ha nu 
kontrollen öfver Sydkina. Regeringsmakten är i 
rebellernas händer” 

Berlin den 29de Augusti. Tidigt på fredag morgon 
angreps de revolutionära trupperna enligt 
meddelandet från Kanton Hunanön från två sidor på 
en gång. General Li-Fu Klum som håller ön besatt, är 
fullständigt innesluten. General Hsu-Chung- Chi och 
andra militära ledare ha förklarat sig redo att 
understödja de revolutionära. Man väntar att också 
Junnans och Honans stridskrafter skola göra 
gemensam sak med upprorsmännen. Dessa ledas af 
ryska officerare. Efter hårda strider har det lyckats 
dem att bemäktiga sig alla stadens offentliga 
byggnader och tillrycka sig regeringsmakten. 

 De ha tagit utrikesministern Wu-Hong-Ming tillfånga. 
Alla truppformationer, hvilkas hållning är tvifvelaktig, 
afväpnas med denna öfverrumpling har det ryska 
inflytandet i Sydkina nått sin höjdpunkt. Man antar att 
Kina står inför vidtgående händelser. En rysk kontroll 
öfver Kanton torde få afgörande inverkan på hela 
situationen och särskildt drifva de nu oeniga makterna 
tillsammans i en enhetsfront 

Berlin den 31sta Augusti. På väl underrättadt håll här 
anser man ett meddelande om att Sovjetregeringen 
den 17de Oktober på åttaårsdagen af revolutionen 
skulle ge alla ryska emigranter tillåtelse att återvända 
förhastast. Det torde väl näppeligen bli tal om en så 
omfattande tillåtelse, sålunda torde man helt säkert 
komma att skilja mellan emigranter, mot hvilka 
ingenting finnes att anmärka, och sådana
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som anses ha arbetat mot Sovjetregimen. (Underligt 
att Sovjet ej öppnar stora famnen för alla – det blir 
sedan en smal sak att kväfva dem däri – om de äro så 
dumma att låta lura sig i den) 

Reval den 1sta September. Just – Narova i Estland ha 
polismyndigheterna häktat en person för 
militärspionage, hvilken visade sig vara medlem af 
Sovjetkonsulatet i Reval. 
Undersökningen har gifvit vid handen att han lyckats 
organisera ett helt band hemliga agenter, som 
samlade uppgifter om republikens försvar. Många 
andra häktningar förestå. 

Läs ! ”Slut med förbudet i Ryssland” Hälsingfors den 
2dra September. Från Moskva meddelas att en ukas 
utfärdats, hvarigenom tillverkning och försäljning af 
brännvin om 40 proc. alkohol samt konjak och likörer 
om 60 procent blir tillåten från 1 oktober. Regeringen 
har beslutat att ur

den civila lagstiftningen aflägsna den hittills gällande 
inskränkningen af arfsrätten till 10.000 rubel. 

I en af två professorer i Charkov utgifven bok om 
kannibalismen i de ryska hungerdistrikten under åren 
1920 -1922 får man veta att kvinnor oftare än man 
hängåfvo sig åt detta njutningsmedel. 
 _ _ _Att bruket att äta människokött ännu alltjämt är 
mycket utbredt i den indiska arkipelagen och att det 
också bedrifves en liflig handel med människokött 
meddelar missionären pater Verlenten i sin 
missionsberättelse. Ett människoben har samma värde 
som en järnyxa. Tid efter annan hållas i det inre 
klappjakter på människor, man går till och med så 
långt att man tillagar liken efter förolyckade 
släktningar till mat, sedan man först vederbörligen 
sörjt den döde. 

Moskva den 31sta September. Den af Sovjetregeringen 
utlyste pristäflan
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för utförande af ett monument öfver Lenin i Leningrad 
har inte ledt till något resultat. Alla framlagda förslag 
voro fullständigt värdelösa från konstsynpunkt. Inga 
kända ryska bildthuggare hade deltagit. Man har 
därför beslutat att vända sig till utlandet (blir 
intressant att se om bildthuggarna i kappertaliststater 
komma att känna sig entusiasmerade af den storvulna 
uppgiften) 

 _ _ _Kryssarna _ _ _ (5 stycken) _ _ _ha af  
sovjetregeringen sålts till Tyskland för nedskrotning. 
Dessa Kryssare tillhörde Östersjöflottan. 

Moskva den 1sta September. I Leninggrad distriktets 
stora manöver deltaga alla distriktets flygeskadrar 
såväl som alla flygmaskiner tillhörande militärskolorna. 
Det röda kavalleriet uppträder själfständigt och har 
sina egna öfningsuppgifter att lösa hvilka 
hufvudsakligen gå ut på att framtränga i fiendens 

rygg och resa befolkningen mot fienden (Rysslands 
näml) Vid manövrerna komma giftgaser att användas i 
stor utsträckning hvarför soldaterna äro försedda med 
gasmasker. 
(Sidan 88) ”Sovjet söker lägga krokben för 
trygghetsfördraget” 

Moskva den 4de September. Sovjets underhandlingar 
med Tyskland om det nya handelsaftalet ha råkat in i 
en återvändsgränd. De nuvarande komplikationerna 
äro af den mest allvarliga karaktär. I sista ögonblicket 
har Sovjetregeringen nämligen återtagit alla sina förut 
gjorda eftergifter och framställt nya oantagliga 
fordringar. Den tyska delegationen lär ha meddelat, 
att om denna taktik kommer att fortsättas, blir den 
tvungen att lämna Moskva. Pravda svarade med en 
ledare, i hvilken de tyska delegaterna beskyllas (forts. 
sidan 81 nästa häfte.)
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– Har redaktören uppmärksammat de små skämtbitar 
jag lämnade i morse?  
– Jaadå, innan herrn blef född 
– En transparang med hälsningen ”välkommen Ers 
majestät” hade man satt upp på länsfängelset i en stad 
som Oskar II en gång besökte  
– Skådespelaren, (af för blifvande värdinna anmodad 
om referensen): – Jag kan endast säga att min sista 
värdinna grät då jag lämnade henne.  
– Värdinnan: – Det må vara händt, men det ska inte 
inträffa me mej, för ja vill ha betalt i förskott. 
– Hvarför kan det aldrig ligga någon snö kvar i 
Edinburgh? 
– Emedan där finns en half million innevånare och alla 
skottar. (oj)  
– Ni reser således utrikes i sommar? 
– Ja, man måste väl se andra biografer än som 
härhemma. 
– ”Skara” var öknamnet på en student som ansågs 
likna denna stad, i Palmblads geografi beskrifven som 
”liten, krokig och ful”.

– En grosshandlarfru med många guldplomber fick 
heta ”morgonstund” ”har guld i mund” 
– Flickor som gå med genomskinliga klädningar kallas 
”klarastrakaner” 
- (Jörgens ”Frimickel” är härlig)  
– Olle (som med fröjd bevittnat bror Nisses afbasning): 
Hör Nisse du – Ja få låna din gunghäst? Nu kan du ju 
ändå inte sitta på  
– Hvarför springer du? 
– För att hindra två karar från att slåss  
– Va ä de för ena? 
– Ja själf å en te. 
Parlamentäriskt 
– Den där karlen har nu talat oafbrutet i två timmar – 
hvad vill han egentligen? 
– Tidsbegränsning till 10 minuter för talare. 
– ”mejerikonsulentauskultanten” är en Valklingande 
titel. 
– Frun; barna vill inte gå å lägga sej 
– Säg till dem att komma hit, så ska jag sjunga för dem. 
– Ja har redan hotat dom med de, men de hjälper inte. 
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